ax

Prefeitura da Estância de Atibaia

Estado de São Paulo

Secretaria de Administração

PROCESSO Nº 27.551/2019 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 018/2019

1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE

COLABORAÇÃO Nº 040/2019, QUE ENTRE

Si CELEBRAM JA PREFEITURA DA

ESTÂNCIA DE ATIBAIA E A CAABEM -

o ASSOCIAÇÃO CASA DE APOIO AMIGOS

DO BEM, datado de 14/10/2019.

Pelo presente instrumento, de um lado a Prefeitura da Estância de Atibaia, pessoa

jurídica de direito público interno, com sede na Avenida da Saudade nº252, Centro,

Atibaia, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o nº45.279.635/0001-08,

representada pela Secretaria de Cultura e Eventos, através de sua Secretária, Sra.

Roberta Engle Barsotti, portadora do RG nº 27.257.586-0 -, CPF nº 280.832.138-45,

doravante denominada PREFEITURA, e de outro lado a CAABEM - ASSOCIAÇÃO

CASA DE APOIO AMIGOS DO BEM, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob n.º

> 17.920.843/0001-09, estabelecida na Rua Professora Gina Lima Silvestre, nº 137 —

Atibaia Jardim — Atibaia/SP — CEP: 12.942.750, representada por sua Presidente, Sra.

Viriginia Matos Serrano, portadora da cédula de identidade RG n.º 45.437.006-4, e do

CPF n.º 314.321.178-40, residente e domiciliado na Rua Emanuel, 97, Jd. Brogotá,

Atibaia, SP, CEP: 12945-073, doravante denominada PROPONENTE, resolvem

celebrar o TERMO que subordinará às regras, no que for aplicável, da Lei 13.019 de

31 de julho de 2014 (e alterações), na forma das cláusulas que seguem:

  Digitalizado com CamScanner

Prefeitura da Estância de Atibaia
Estado de São Paulo
Secretaria de Administração

PROCESSO Nº 27.551/2019 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 018/2019

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente TERMO ADITIVO tem por objeto repasse de recursos financeiros
adicionais ao Termo de Colaboração n.º 040/2019, visando o acréscimo da quantidade

de bonecões do Programa “Confecção de Bonecos Gigantes”, conforme Justificativa e

Plano de Trabalho que faz parte integrante deste.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA »

O referido objeto será executado mediante a previsão orçamentária na seguinte forma:

|- DO EMPENHO

A referida despesa correrá por conta da funcional programática

16.102.13.392.0036.2.083.335.039.01.110000 fonte de recursos da Secretaria de

Cultura e Eventos, elemento de despesa 335039 (Outros Serviços de Terceiros —

Pessoa Jurídica), Ficha 332, empenho da Despesa (nº 19498/2019) emitido em

26/12/2019.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REPASSE E CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

O valor total adicional a ser repassado pela PREFEITURA à PROPONENTE será de

R$ 5.000,00 (cinco mil reais). | >

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas todas as demais disposições e cláusulas do Termo de Colaboração

Original, celebrado em 14 de outubro de 2019,

E, por estarem assim justos e acertados, firmam o presente instrumento em 03 (três)

vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo nomeadas, para que

surta seus efeitos legais.

  Digitalizado com CamScanner

Prefeitura da Estância de Atibaia

Estado de São Paulo

Secretaria de Administração

a

PROCESSO Nº 27.551/2019 HAMAMENTO PÚBLICO Nº 018/2019
Dm

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE IA| 26 de dezembro de 2019.

Lao PROPONENTE

CAABEM - ASSOCIAÇÃO CASA DE APOIO AMIGOS DO BEM

Virgínia Matos Serrano

TESTEMUNHAS:

dora
we

Depto. de Compras e Licitações
Soengieria de Administração

Rua Bruno Sarglani, 100 — Vila Rica = Atibaia = SP = CEP 12940-412
Fone: (011) 4414-2510

contratos(Datibala,sp,gov,br

Digitalizado com CamScanner

Wir Prefeitura da Estância de Atibaia
A Estado de São Paulo
E ee Secretaria de Administração

no

PROCESSO Nº 27.551/2019 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 018/2019

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

ÓRGÃO/ENTIDADE PÚBLICO(A): PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARCEIRA: CAABEM - ASSOCIAÇÃO

CASA DE APOIO AMIGOS DO BEM

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 040/2019

OBJETO: Repasse de recursos financeiros adicionais ao Termo de Colaboração n.º

040/2019, visando o acréscimo da quantidade de bonecões do Programa “Confecção

de Bonecos Gigantes”, conforme Justificativa e Plano de Trabalho que faz parte

integrante deste.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de

Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema

eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das

manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento

no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em

consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP:

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que

vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário

Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do

Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709,

de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos

processuais, conforme regras do Código de Processo Civil:

Rua Bruno Sargiani, 100 — Vila Rica — Atibaia - SP — CEP 12940-412
Fone: (011) 4414-2510
ratos(Datibal V

4

SS

Digitalizado com CamScanner

A

Ú
dá

axo

Prefeitura da Estância de Atibaia

Estado de São Paulo
Secretaria de Administração

PROCESSO Nº 27.551/2019 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 018/2019
d) Qualquer alteração de endereço — residencial ou eletrônico — ou telefones de

contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente

publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,

exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, 26 de dezembro de 2019.

GESTOR DO ÓRGÃO PÚBLICO PARCEIRO:

Nome: Roberta Engle Barsotti

Cargo: Secretária de Cultura e Eventos Substituto Interino

RG nº - 27.257.586-0 - CPF nº 280.832.138-45

Data de Nascimento: 26/09/1978
«gov.br

Nome: Roberta Engle Barsotti

Cargo: Secretária de Cultura e Eventos Substituto Interino V

RG nº - 27.257.586-0 - CPF nº 280.832.138-45

Data de Nascimento: 26/09/1978

Endereço residencial: Av. Aracajú, 50, casa 03, Jd. Jaraguá, CEP 12947-650

Rua Bruno Sargianl, 100 = Vila Rica = Atibaia - SP = CEP 12940-412
Fono: (011) 4414-2510

contratosDatibalaspgovbr

Digitalizado com CamScanner

Prefeitura da Estância de Atibaia
Estado de São Paulo
Secretaria de Administração

PROCESSO Nº 2755 4p219N, /) CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 018/2019
E-mail institucional: rbaksottidatibdk

E-mail pessoal: betaba , É

Telefone(s): (11) 4412-3287 s . )

Assinatura:

r

ORGANIZAÇÃO a

Nome: Viriginia Matos Serrano 3
Cargo: Presidente

RG n.º 45.437.006-4, e do CPF n.º 314.321.178-40

Data de Nascimento: 10/05/1984

Endereço residencial completo: Rua Emanuel, 97, Jd. Brogotá, Atibaia, SP. CEP:

12945-073

E-mail institucional: caabem(Dhotmail.com

E-mail pessoal: virginiamatos(Dhotmail.com

Telefone(s) Gel: 97230-6793 / Com: 3402-1568

    Digitalizado com CamScanner